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INNLEDNING 
 
 
Lundamo barnehage er en kommunal barnehage som ble bygd i 1984. Barnehagen og barneskolen er 
samorganisert i et oppvekstsenter under tittelen Lundamo skole og barnehage. I 2012 ble nye 
Lundamo skole og barnehage bygget. Lundamo barnehage er fordelt på tre bygg. 1- åringene og noen 
2 åringer holder til i Svingen, resten av 2- åringene i brakkemodulene og storbarn er samlokalisert med 
barneskolen. 
Det er i alt åtte avdelinger, fem småbarn og tre storbarn. 
 
Avdelinger 
Avdelingene har navn med bakgrunn i lokal kultur og historie; Lundesola, Teglstua, Kvennhuset, Moa, 
Løkkja, Skarven, Kneppen og Teia.  
 
Barnehagens profil  
Lundamo barnehage er miljøsertifisert gjennom Grønt Flagg og vi jobber med ulike satsningsområder 
innenfor miljø hvert år. Grønt Flagg er en miljøsertifiseringsordning for barnehager, grunnskoler, 
videregående og folkehøgskoler. 

 
Lundamo skole og barnehage er et flerkulturelt oppvekstsenter. Med dette har vi fått en fin mulighet 
til å bli kjent med andre kulturer og tradisjoner.  

 
PLANLEGGINGSDAGER BARNEHAGEÅRET 2023/24 

 
Personalet bruker disse dagene til planlegging og kurs. Barnehagen er stengt disse dagene 
 

Mandag 14. august 2023 Fredag 8. mars 2024 

Onsdag 29. november 2023 Torsdag 20. juni 2024 

 Fredag 21. juni 2024 

FERIESTENGING BARNEHAGEÅRET 2023/24 
 

Juleferie 25.12 – 02.01 

Påskeferie 25.03 – 02.04 

Sommerferie Stengt uke 29 og 30 
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PERSONALET 2023-24 
Navn Stilling 

Ann Karin Høyland Enhetsleder 

Laila Andresen Styrer  

Anne-Kjersti Hovin Styrer 

Turid G. Opland Sekretær 

Linn M. Bolland Spesialpedagog 

Kjersti Borg Nilsen Spesialpedagog 

Adeela Issa og Maniriho Reberaho MerSmak 

 
Avdeling Navn Stilling 

Teia Ingrid Fremo Kalvå Pedagogisk leder 

Andrea Jørgensen Normann Pedagogisk leder 

Janne S. Stensås Barne- og ungdomsarbeider 

Oddlaug Moberget  Barne- og ungdomsarbeider 

Geir Kjetil Høiseth Barne- og ungdomsarbeider 

Kneppen Ingunn Evjen Pedagogisk leder 

Ingrid Engen Moen Pedagogisk leder 

Eva Skimmeli Barne- og ungdomsarbeider 

Ann Ragnhild Gisnås Barne- og ungdomsarbeider 

Skarven Anne Grethe Leraand Pedagogisk leder 

Siv Nina Lund Pedagogisk leder 

Kristin H. Sunnset Barne- og ungdomsarbeider 

Berit Jønland Barne- og ungdomsarbeider 

Lisa Nordhaug Barne- og ungdomsarbeider 

Løkkja Benedicte Rosmo Pedagogisk leder 

Eva Murvold Barne- og ungdomsarbeider 

Karoline Moen Barne- og ungdomsarbeider 

Line Sollihaug Hovin Assistent 

Moa Kari Horg Pedagogisk leder 

Hilde Løvrød (etter jul) Barne- og ungdomsarbeider 

Karin Løkken Barne- og ungdomsarbeider 

Anniken O. Høgås (frem til jul) Barne- og ungdomsarbeider 

Tina Loise Aunmo Wold Lærling 

Lundesola Maren Løberg Pedagogisk leder 

Margrethe Losen Nordvik Pedagogisk leder 

Ann-Kristin Eggen Barne- og ungdomsarbeider 

Marita Andreassen Barne- og ungdomsarbeider 

Teglstua 
 
 
 

Kristin Lyngen Oshaug Pedagogisk leder 

Marte Aasen Enlid Barne- og ungdomsarbeider 

Bente Stensvold Barne- og ungdomsarbeider 

Iren Engløkk Kvaal Barne- og ungdomsarbeider 

Kvennhuset Ida Schjølberg Pedagogisk leder 

Celine Skaaren Moe Pedagogisk leder 

Cicilie Lind Assistent 

Brit Tove Bye Barne- og ungdomsarbeider 

 
I permisjon Oda Esphaug Andersen  Pedagogisk leder 

 
 
 



 

 

5 
 

BARNEHAGENS FORMÅL OG INNHOLD 
 
Barnehagens innhold reguleres av både sentrale og lokale lover og forskrifter: 

• Lov om barnehager 

• Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver.  

• Økonomi- og handlingsplan for Melhus kommune  

• Helhetlig kompetanseutviklingsplan for barnehage, skole og PPT 

• Handlingsplan for et godt og trygt barnehagemiljø 

• Overgang barnehage - skole 
 

 

Barnehagens verdigrunnlag 
Barnehagens verdigrunnlag skal formidles, praktiseres og oppleves i alle deler av barnehagens 
pedagogiske arbeid.  
Barnehagens samfunnsmandat er, i samarbeid og forståelse med hjemmet, å ivareta barnas behov for 
omsorg og lek og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal 
anerkjenne og ivareta barndommens egenverdi. Å bidra til at alle barn som går i barnehage, får en god 
barndom preget av trivsel, vennskap og lek, er fundamentalt. Barnehagen er også en forberedelse til 
aktiv deltakelse i samfunnet og bidrar til å legge grunnlaget for et godt liv. Barnehagen skal gi barn 
troen på seg selv og andre.  
 
Barna skal møtes som individer, og barnehagen skal ha respekt for barnets opplevelsesverden. Barns 
liv påvirkes av omgivelsene, men barn påvirker også sine egne liv. Barnehagen skal gi rom for barnas 
ulike forutsetninger, perspektiver og erfaringer og bidra til at barna, i fellesskap med andre, utvikler et 
positivt forhold til seg selv og tro på egne evner. 
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Barnehagens formål og innhold 
Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset enkeltbarnet og barnegruppen. I 
barnehagen skal barna få leke og utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. Arbeidet med 
omsorg, lek, danning, læring, sosial kompetanse og kommunikasjon og språk skal ses i sammenheng 
og samlet bidra til barns allsidige utvikling 
 
Omsorg 
Omsorg er en forutsetning for barnas trygghet og trivsel, og for utvikling av empati og nestekjærlighet. 
Barnehagen skal gi barna mulighet til å utvikle tillit til seg selv og andre. I barnehagen skal alle barna 
oppleve å bli sett, forstått, respektert og få den hjelp og støtte de har behov for. Barnehagen skal 
aktivt legge til rette for omsorgsfulle relasjoner mellom barna og personalet og mellom barna, som 
grunnlag for trivsel, glede og mestring. Personalet skal arbeide for et miljø som ikke bare gjør barna til 
mottakere av omsorg, men som også verdsetter barnas egne omsorgshandlinger. 
Personalet i Lundamo barnehage skal ta seg tid til å lytte til barna, være nær, gi trøst og ros og være 
en god voksen i alle sammenhenger. Omsorg er ikke bare relasjoner mellom voksen og barn, men også 
omsorg mellom barna. Vi må gi barna mulighet til å ta imot og gi omsorg til hverandre. Det vil være 
grunnlaget for utvikling av sosial kompetanse og er et viktig bidrag i et livslangt læringsperspektiv. 
 
Lek 
Leken skal ha en sentral plass i barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. Barnehagen skal gi 
gode vilkår for lek, vennskap og barnas egen kultur. Leken skal være en arena for barnas utvikling og 
læring, og for sosial og språklig samhandling. Barnehagen skal inspirere til og gi rom for ulike typer lek 
både ute og inne. Barnehagen skal bidra til at alle barn kan oppleve glede, humor, spenning og 
engasjement gjennom lek - alene og sammen med andre. 
For å legge til rette for barns lek og læring kreves det et personale med høy kompetanse på lek, lekens 
muligheter og voksnes rolle i leken. Personalet skal legge til rette for at alle barn skal få delta i lek, og 
utvikle vennekompetanse. Personalet skal være tilgjengelig for barna ved å støtte, inspirere og 
oppmuntre dem i andres lek.  
 
Danning  
Barnehagen skal støtte barna i å forholde seg prøvende og nysgjerrig til omverdenen og bidra til å 
legge grunnlag for modig, selvstendig og ansvarlig deltakelse i demokratiske fellesskap. Barnehagen 
skal fremme samhold og solidaritet samtidig som individuelle uttrykk og handlinger skal verdsettes og 
følges opp. Barnehagen skal bidra til at barna kan forstå felles verdier og normer som er viktige for 
fellesskapet. Barnehagen skal bidra til å fremme barnas tilhørighet til samfunnet, natur og kultur. 
I barnehagen skal barna få delta i beslutningsprosesser og utvikling av felles innhold. Barna skal støttes 
i å uttrykke synspunkter og skape mening i den verden de er en del av. Gjennom samspill, dialog, lek 
og utforsking skal barnehagen bidra til at barna utvikler kritisk tenkning, etisk vurderingsevne, evne til 
å yte motstand og handlingskompetanse, slik at de kan bidra til endringer. 
Arbeidet med å gi barn en begynnende forståelse for bærekraftig utvikling fremheves i den nye 
rammeplanen. Bærekraftig utvikling er et stort og komplekst begrep som må forankres i barnehagens 
verdigrunnlag og synliggjøres gjennom handlinger. Vi mener at danningsprosesser og forståelse for 
bærekraftig utvikling kan starte ved å gi barna rike og gode opplevelser i naturen. Videre må barnet 
møte ansatte som er sensitive og kompetente med-undrende, som kan stille gode og reflekterte 
spørsmål, som kan anerkjenne barnets kunnskap, og evner å utfordre barnet videre i dannings- og 
kunnskapsprosesser. 
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Læring 
I barnehagen skal barna oppleve et stimulerende miljø som støtter opp om deres lyst til å leke, 
utforske, lære og mestre. Barnehagen skal introdusere nye situasjoner, temaer, fenomener, materialer 
og redskaper som bidrar til meningsfull samhandling. Barnas nysgjerrighet, kreativitet og vitebegjær 
skal anerkjennes, stimuleres og legges til grunn for deres læringsprosesser. Barna skal få undersøke, 
oppdage og forstå sammenhenger, utvide perspektiver og få ny innsikt. Barna skal få bruke hele 
kroppen og alle sanser i sine læringsprosesser. Barnehagen skal bidra til læringsfellesskap der barna 
skal få bidra i egen og andres læring. 
Vi mener læring skjer i gode relasjoner mellom barn- barn og voksen- barn. Derfor har de voksne i 
barnehagen et særskilt ansvar for å skape gode relasjoner på tvers av kjønn, alder og forutsetning. De 
valgene vi gjør og beslutningene vi tar skal være på bakgrunn av pedagogiske prosesser, som har til 
hensikt å skape en bedre hverdag for enkeltbarnet og barnegruppen.  
 
Vennskap og fellesskap – sosial kompetanse 
Sosial kompetanse er en forutsetning for å fungere godt sammen med andre og omfatter ferdigheter, 
kunnskaper og holdninger som utvikles gjennom sosialt samspill. I barnehagen skal alle barn kunne 
erfare å være betydningsfulle for fellesskapet og å være i positivt samspill med barn og voksne. 
Barnehagen skal aktivt legge til rette for utvikling av vennskap og sosialt fellesskap. Barnas selvfølelse 
skal støttes, samtidig som de skal få hjelp til å mestre balansen mellom å ivareta egne behov og det å 
ta hensyn til andres behov. 
Vi skal bygge relasjoner mellom barna med den hensikt å skape vennskap. Vi skal fremheve 
fellesskapet og synliggjøre hvorfor dette er så viktig. I Lundamo barnehage skal alle barn ha en venn, vi 
skal forebygge all form for diskriminering, utestenging, mobbing, krenkelser og uheldige 
samspillsmønstre. 
 
Kommunikasjon og språk  
Barnehagen skal være bevisst på at kommunikasjon og språk påvirker og påvirkes av alle sider ved 
barnets utvikling. Gjennom dialog og samspill skal barna støttes i å kommunisere, medvirke, lytte, 
forstå og skape mening. Barnehagen skal anerkjenne og verdsette barnas ulike 
kommunikasjonsuttrykk og språk, herunder tegnspråk. Alle barn skal få god språkstimulering gjennom 
barnehagehverdagen, og alle barn skal få delta i aktiviteter som fremmer kommunikasjon og en 
helhetlig språkutvikling.  
Vi skal anerkjenne og verdsette barns ulike kommunikasjonsuttrykk og språk, både det nonverbale og 
verbale språket. I barnehagehverdagen skal personalet bruke språket bevisst i alle situasjoner og 
aktiviteter.                                                                                                                                                                                                                                           

BARNEHAGEN SOM PEDAGOGISK 
VIRKSOMHET 
 
Barnehagen skal være en pedagogisk virksomhet som skal planlegges og vurderes. Barn og foreldre 
har rett til medvirkning i disse prosessene. Målet med barnehagen som pedagogisk virksomhet, er å gi 
barna et tilrettelagt tilbud i tråd med barnehageloven og rammeplanen. 
 
 
Planlegging 
Planlegging gir personalet grunnlag for å tenke og handle langsiktig og systematisk i det pedagogiske 
arbeidet. Planleggingen skal bidra til kontinuitet og progresjon for enkeltbarn og barnegruppen. 
 



 

 

8 
 

Vurdering 
Barnehagen skal jevnlig vurdere det pedagogiske arbeidet. Det betyr at det pedagogiske arbeidet skal 
beskrives, analyseres og fortolkes ut fra barnehagens planer, barnehageloven og rammeplanen. 
Vurderingsarbeidet skal bygge på refleksjoner som hele personalgruppen er involvert i. Felles 
refleksjoner over det pedagogiske arbeidet kan gi personalet et utgangspunkt for videre planlegging 
og gjennomføring 
Vi benytter planleggingsdager, personalmøter, avdelingsmøter og andre fagmøter til å vurdere 
arbeidet vårt. For å reflektere over praksis benytter vi ulike refleksjonsmetoder. Da får vi gode 
muligheter til å evaluere og forbedre arbeidet vårt. Vi ønsker stadig å være i utvikling for kontinuerlig å 
sikre et godt innhold og god kvalitet i Lundamo barnehage.  
 
Dokumentasjon 
Dokumentasjon av personalets arbeid synliggjør hvordan personalet arbeider for å oppfylle kravene i 
barnehageloven og rammeplanen. Pedagogisk dokumentasjon er en arbeidsmetode vi bruker i 
barnehagen. Pedagogisk dokumentasjon handler om å synliggjøre praksis. Det sentrale her er at vi skal 
reflektere sammen med barna og de skal finne egne løsninger. De skal i stor grad være med på å 
bestemme hva innholdet i barnehagen skal være, det handler om å forstå hvordan barn tenker og 
lærer. 
 
Barns medvirkning 
Barnehagen skal ivareta barnas rett til medvirkning ved å legge til rette for og oppmuntre til at barna 
kan få gitt uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet. Barna skal jevnlig få mulighet til 
aktiv deltakelse i planleggingen og vurderingen av barnehagens virksomhet. Barnets synspunkter skal 
tillegges vekt i samsvar med dets alder og modenhet. Barnehagen skal være bevisst på barnas ulike 
uttrykksformer og tilrettelegge for medvirkning på måter som er tilpasset barnas alder, erfaringer, 
individuelle forutsetninger og behov. Barna skal ikke overlates et ansvar de ikke er rustet til å ta. 
Dette vil vi gjøre ved at hver enkelt avdeling utarbeider sine rutiner og planer for hvordan vi skal 
ivareta hvert enkelt barns uttrykk og meninger: 

• Vi vil at enkeltbarnet skal få oppleve tilknytning og fellesskap og få utøve sin selvbestemmelse 
og uttrykke egne intensjoner. 

• Vi vil ta barnets følelsesmessige uttrykk på alvor, og støtte barnet til å undre seg og stille 
spørsmål. 

• Barna må oppmuntres aktivt til å gi uttrykk for sine tanker og meninger, og møte 
anerkjennelse for dette. Der hvor barns selvfølelse krenkes, ligger kimen til hensynsløshet, 
mobbing og manglende empati.  

• Vi må legge opp dagen slik at det gis rom for barns medvirkning. 
 
Progresjonsarbeid 
Det skal være en progresjon for barna i barnehagen. Progresjon betyr utvikling og fremskritt, alle barn 
skal utvikle seg, lære og oppleve fremgang. Barna befinner seg på ulike utviklingsnivå og skal derfor få 
møte utfordringer som er tilpasset deres erfaringer, interesser, kunnskaper og ferdigheter.  
Vi legger opp tema og aktiviteter som passer det utviklingsnivået barna er på. Vi mener at barna ikke 
trenger å være med på alt gjennom hele «barnehagelivet», men heller vente til de er moden og klar 
for utfordringen. 1- åringen skal erfare noe annet enn 5-åringen. Progresjon krever at personalet er 
lyttende til det barna forteller oss både gjennom samtaler, lek og aktiviteter. Dette tydeliggjøres 
gjennom progresjonsplaner. Barnehagene i kommunen har i fellesskap utarbeidet konkrete 
progresjonsplaner for alle fagområdene i rammeplanen. Dette som et verktøy for oss som jobber i 
barnehagen i forhold til planlegging og tilrettelegging av aktiviteter og tema for barna. 
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Barnehagens digitale praksis 
Teknologi er en del av livet vårt, det påvirker hvordan barn lever, lærer og leker. Barn er nysgjerrige og 
vil gjerne prøve å forstå hvordan ting fungerer. Barnehagens digitale praksis skal bidra til barns lek, 
kreativitet og læring. Ved bruk av digitale verktøy i det pedagogiske arbeidet skal dette støtte opp om 
barns læreprosesser og bidra til å oppfylle rammeplanens føringer for et rikt og allsidig læringsmiljø 
for alle barn. Vi ønsker at barna skal bli kjent med digitale verktøy, som f.eks. iPad, digitalt kamera 
(bildebehandling/tekstbehandling), PC, interaktive fortellinger og dataspill m.m. Digitale verktøy er 
også gode hjelpemidler i spesialpedagogisk verktøy. Vi skal utøve digital dømmekraft og bidra til at 
barna utvikler en begynnende etisk forståelse knyttet til digitale medier.  
 
Overganger 
Oppstart for nye barn 
Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start i 
barnehagen. Hovedfokuset vårt ved barnets oppstart i barnehagen er å skape trygghet for barn og 
foreldre. Vi skal tilpasse rutiner og organisere tid og rom slik at barnet får tid til å bli kjent, etablere 
relasjoner og knytte seg til personalet og til andre barn. Hvor lang tid det enkelte barn bruker på å bli 
trygg er individuelt og tilpasses i samråd med foreldre. I løpet av barnets første dager i barnehagen har 
vi den første foreldresamtalen, her får vi ytterligere informasjon om barnet, dets familie og forhold 
som er viktig å ha kjennskap til.  
 
God overgang fra småbarn- til storbarnsavdeling 
Vi jobber godt med å få til en god overgang mellom små- og storbarnsavdelingene. Vi har de siste 
årene hatt to uker i mai/juni der barna flytter inn på avdelingen de skal starte på. Da leveres og hentes 
de på sine «nye» avdelinger og tilbringer dagene der sammen med kjente ansatte fra småbarn. Dette 
har stor betydning for trygghet ved oppstart.  
 
God overgang barnehage til skole  
Skoleklubben er et opplegg som gjennomføres siste året før skolestart. Vi samarbeider også med 
andre barnehager som har barn som skal begynne ved Lundamo skole.  
Plan for overgang mellom barnehage- skole inneholder følgende: 

• Skoleklubb i barnehagen  

• Faddersamarbeid med 4.trinn. 

• «Bli-kjent-dager» med faddersamarbeid og aktiviteter. 

• Bli kjent på SFO 

• Informasjon ut til foreldre 

• Informasjon mellom barnehage – skole. 

• Innskriving 

• Overgangssamtaler ved behov 

• Foreldremøte 
 
Vi legger stor vekt på at våre skolestartere skal være godt kjent med hverandre innen det siste 
barnehageåret er omme, skoleklubben skal styrke samholdet og bygge opp under vennskap. 
Erfaringsmessig vet vi også at denne aldersgruppen trenger større utfordringer i barnehagen det siste 
året.  
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SAMARBEID  

 
 
Samarbeid med barnas hjem 
Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og 
fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. 
Samarbeidet mellom hjemmet og barnehagen skal alltid ha barnets beste som mål. Foreldrene og 
barnehagens personale har et felles ansvar for barnets trivsel og utvikling. Dette samarbeidet kan 
foregå i ulike former: 
 

• Digital kommunikasjonskanal – VIGILO.   

• Lundamo barnehage har et FAU og et samarbeidsutvalg hvor både foreldre, personalet og 
eier er representert. Dette utvalget skal sikre samarbeidet mellom barnehagen og barnas 
hjem.  
Møter i FAU er en viktig arena for å diskutere barnehagens innhold.  
FAU blir valgt på høstens foreldremøte. 

• Foreldremøter 

• Foreldresamtaler/overgangssamtaler  

• Arrangement 

• Daglig kontakt 

• Månedsplan 

• Foreldreundersøkelsen 

• Brukertilpasning 

• Du finner mer informasjon om barnehagetilbudet i Melhus kommune på 
www.melhus.kommune.no   

 
Vi ønsker at foreldre skal være med å vurdere innholdet og arbeidet vi gjør og vi setter stor pris på 
deres tilbakemeldinger. Vi benytter den daglige kontakten ved levering og henting, foreldresamtaler, 
foreldremøter, FAU og SU for å drøfte barnehagens arbeid.  
 
For at barn og foreldre skal få et mest mulig helhetlig tilbud til det beste for barns oppvekst og 
utvikling, er det nødvendig at barnehagen samarbeider med andre tjenester og institusjoner.  
 
Samarbeid med barnevernstjenesten, pedagogisk- psykologisk tjeneste (PPT) og helsestasjon  
Vi samarbeider med disse tjenestene blant annet gjennom: 

• Faste dager hvor vi drøfter tiltak og oppfølging 

• Lokalt tverrfaglig team består av PPT, helsesykepleier og barnehage. Her kan vi i samarbeid 
med foreldre be om veiledning og hjelp når vi har behov for det.  

• Ansvarsgruppemøter 

• Samarbeidsrutiner mellom barnehage- barnevern, og barnehage- helsestasjon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.melhus.kommune.no/


 

 

11 
 

Andre samarbeidsparter 
Vi har et samarbeid med Dronning Mauds Minne Høgskole, som gjør at vi kan ta imot 
barnehagelærerstudenter.  
Gjennom barnehageåret tar vi også imot elever og studenter fra andre skoler og personer som er i 
arbeidspraksis gjennom NAV.  
 
 

FAGOMRÅDER 
 
Kommunikasjon, språk og tekst  

• barna skal få erfare ulike formidlingsmåter av tekster og fortellinger gjennom f.eks 
høytlesning, lydbok og dramatisering 

• leker med språk, symboler og tekst samt sang, lyd, rim og rytme  

• reflektere over ulike dialekter i barnegruppa 

• ha gode samtaler med barna hvor de får utrykke følelser, tanker og meninger 

• jobber med alternativ supplerende kommunikasjon (ASK) 

• henger opp bilder, bokstaver og tekst – synliggjør det kulturelle 
mangfoldet i barnehagen 

• oppfordrer og legger til rette for lek og rollelek som hjelper barna 
til å kommunisere med hverandre  

• samarbeider med biblioteket gjennom prosjekt 
«Barnehagebibliotek» 

• leker med og utforsker skriftspråket gjennom skriveaktiviteter 

• har skrivedans med førskolebarna  
 
 
 
 
 
 
Kropp, bevegelse, mat og helse  

• har fokus på sunt kosthold, tar med barna i refleksjon rundt temaet 

• fokuserer på fellesskapsfølelse hos barna gjennom matlagning og måltidsglede  

• veksler mellom aktivitet, hvile og måltid gjennom dagen 

• går på tur i barnehagens nærmiljø 

• 4-årsklubb har ute- dager på Storvatnet hver vår  

• legger til rette for musikk, dans og bevegelse - Lundahallen 
brukes ukentlig 

• oppmuntrer og inspirerer barna til fysisk aktivitet, både ute og 
inne 

• stimulerer til å teste ut egne grenser i leken, mestre risikofylt lek 
under trygge rammer  

• gir barna kunnskap om kroppen  

• snakke med barna om grenser i forhold til egen og andres 
kropp, bli kjent med seg selv. 
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Kunst, kultur og kreativitet  

• gir barna mulighet til å uttrykke seg variert gjennom dans, sang 
og dramatisering  

• deltar på forestillinger i regi barneskole, m. m. 

• synliggjøre ulike kulturer som er representert i barnehagen 

• bruker «snakkepakken» som metode 

• leser bøker  

• samtaler om kunst og bilder  

• bruker fantasi, kreativ tenkning og skaperglede ved hjelp av 
ulike formingsaktiviteter  

• bruker naturen og naturmaterialer i formingsaktiviteter 
 

 
 
Natur, miljø og teknologi 

• jobber med ulike miljøtema innen «Grønt Flagg» 

• kildesorterer og tar vare på naturen rundt oss  

• undrer oss over fenomener i naturen i ulike årstider  

• lærer om dyr, insekter og planter i nærområdet    

• dyrker grønnsaker på drivhusplassen  

• sår blomster og dyrker fram i drivhuset                                             

• prioriterer utelek i hverdagen  

• bruker skogen, nærområdet og barnehagens uteareal  

• eksperimenterer, systematiserer og samtaler om fenomener i den 
fysiske verden  

• bruker mattekassen  

• utforsker teknologi gjennom å bruke digitale verktøy i hverdagen 
 
 
Antall, rom og form  

• bruker bøker, spill, musikk, digitale verktøy, naturmaterialer leker og utstyr når vi skal 
inspirere barna til matematisk tenkning  

• bruker tall og telling i mange ulike sammenhenger hver dag  

• sorterer, sammenlikner og klassifiserer  

• leker konstruksjonslek som klosser, lego, togbane, m. m.  

• samtaler om og støtter barnas evne til problemløsning  

• utvikler barnas nysgjerrighet gjennom å undre seg sammen med dem  

• gir barna ulike utfordringer i forhold til logisk tenkning og problemløsning  

• spiller ulike brettspill 

• bruker mattekassen 
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Etikk, religion og filosofi  

• markerer høytider for de livssyn som er representert i barnehagen  

• snakker med barna om verdier som toleranse og respekt for 
hverandre uansett forutsetninger 

• filosoferer og undrer oss sammen med barna gjennom å snakke 
om ulike tema som gir grunnlag for undring 

• julegudstjeneste i Horg kirke 
 
 

 
 
 
Nærmiljø og samfunn  
 

• barna gis rett til medvirkning og demokratisk innflytelse på egen hverdag 

• skaffer oss kunnskap om og bruker nærmiljøet – skaper tilhørighet. Samarbeider med skoler i 
nærmiljøet og Horg sanitetsforening 

• samarbeider med andre instanser. 

• vi skal bidra til at barn møter verden utenfor hjemmet med tillit og nysgjerrighet  

• markerer samenes nasjonaldag og blir kjent med deres kultur 

• markerer FN-dagen og har menneskerettigheter som tema 

• er bevisst på å gi jenter og gutter like muligheter  

• jobber forebyggende mot mobbing og rasisme  
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ÅRSHJUL  

 
 

 

Juli 
Sommer- 
aktiviteter og ferietid 
 
        
       

Juni 
Sommeraktiviteter 
Overgang småbarn- storbarn 
Overgang bhg- skole 
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 
 

Mai 
 
Overgang småbarn- storbarn 
Overgang bhg- skole 
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 

 

 

April 
 
 
Overgang småbarn- 
storbarn 
Overgang bhg- skole 
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 
 
 

 

Mars 
 
 
Overgang småbarn- storbarn 
Overgang bhg- skole 
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 

 

Februar 
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 

 

Januar 
 
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 

Desember 
    
J Juleforberedelser og juleaktiviteter 
   Natur og miljø 
   Lekmiljø 
   ASK 

November 
Juleforberedelser  
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 

Oktober 
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 
 
 

September 
Bli-kjent- periode – 
trygg i barnehagen 
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 

August 
Oppstart nye barn 
Bli-kjent-periode 
Natur og miljø 
Lekmiljø 
ASK 

 
ÅRSHJUL 
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AKTIVITETSPLAN  
Skoleklubben starter opp med turer i høst og har egne ukesbolker i uke 46 – 12 – 16 – 20 – 24 
4-årsklubb arrangeres en gang i måneden  
 

Dato: Aktivitet: Beskrivelse: 

24. oktober FN-dagen Internasjonal dag. Vi blir kjent med andre kulturer 
og tradisjoner 

Uke 45 Miljøuke En uke hvor vi setter ekstra fokus på miljøarbeidet 
vårt 

November/desember Bakeaktivitet 
sammen med 
Saniteten 

Vi får besøk av saniteten som baker 
Lussekatter/pepperkaker sammen med barna 

Hver mandag i 
desember 

Adventsstund  Fellessamling for barnehage og skole 

Desember Julegudstjeneste 4- og 5- åringene deltar 

13. desember Vi feirer Lucia 
Høgsten 

5-åringene går Luciatog og synger for de andre 
barna og foreldre/foresatte. Foreldre/foresatte 
inviteres til avdelingene for å se barna gå i Luciatog 
(ute) 

 Desember Juleverksted Juleopplevelser 

Uke 3 Miljøuke En uke hvor vi setter ekstra fokus på miljøarbeidet 
vårt 

Februar X-games Vinteraktivitet 

Februar LITJSTEN 
Februar HØGSTEN 

Karneval Utkledning. 
Barn som ikke har dag kan komme på formiddagen 

6. februar Samefolkets dag Markeres på egne avdelinger 

Uke 11 Miljøuke En uke hvor vi setter ekstra fokus på miljøarbeidet 
vårt 

Mars Barnehagedagen Barna samles på tvers av alder. Ulike aktiviteter.  

April Påskelunsj Påskelunsj med besøk av påskeharen 

April-juni Bli-kjent-dager 
skolestartere 
Faddersamarbeid  

3 dager + innskrivning 
 

April-juni Overgangsbesøk 
småbarn- storbarn 

Småbarn besøker avdelingene de skal begynne på 
storbarn 

April Pirbadet Avslutning på svømming for skolestarterne 

Uke 17 Miljøuke En uke hvor vi setter ekstra fokus på miljøarbeidet 
vårt 

Juni Grønn superdag Feiring av verdens miljødag 

Juni Overnatting 5-
årsklubb 

Skolestarterne har overnatting 

Juni Sommeravslutning Sommeravslutning for barn, personale og foreldre 
 

 
På julefest og karneval får alle tilbud om å komme. Nærmere informasjon vil bli gitt i forkant av 
arrangementene. 
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EGNE SATSNINGSOMRÅDER 

NATUR OG MILJØ 
Barnehagen er miljøsertifisert og er Grønt Flagg- barnehage. Det grønne flagget symboliserer at vi er 
en miljøbarnehage. Hvert år utarbeides det en miljøhandlingsplan med årets satsningsområder. Hver 
aldersgruppe i barnehagen har hvert sitt tema som de fokuserer på. På denne måten vil alle barna 
være innom de mest grunnleggende miljøtemaene i løpet av tiden sin i barnehagen, samt at det vil 
være mer tilrettelagt aldersmessig når de pedagogiske lederne planlegger aktiviteter innenfor 
området.  
 

1 års- gruppa:   Dyrking og drivhusplassen 

2 års- gruppa:   Kildesortering og kompostering 
3 års- gruppa:   Biologisk mangfold 
4 års- klubben:  Trafikk 
5 års- klubben:  Friluftsliv og naturopplevelser 
 
 
 
Vi har også en MILJØPATRULJE hvor alle barna går på tur med mål om å ta vare på nærmiljøet sitt ved 
blant annet å holde det rent for søppel. 
Alle barn i barnehagen har fått et gjenbruksnett som skal brukes mellom hjem og barnehagen, på 
denne måten reduserer vi plastforbruket i barnehagen.  
I november 2022 fikk Lundamo barnehage Utdanningsforbundets klimapris 2022. 
Utdanningsforbundets klimapris deles hvert år ut til skoler og barnehager som har utmerket seg i sitt 
arbeid med utdanning for bærekraftig utvikling. I desember hadde vi utdeling av diplom og pris. 
Blekkulf og Rockerolf var med på utdelingen sammen med barna og fikk fortalt om det gode 
miljøarbeidet som gjøres i barnehagen. Prisutdelerne ble imponert over kunnskapen til barna. Prisen 
er på 50 000,- som skal brukes på det videre arbeidet med miljø og bærekraftig utvikling. 

ASK - alternativ og supplerende kommunikasjon 
Å kommunisere på andre måter enn gjennom talespråk kalles alternativ og supplerende 
kommunikasjon, forkortet til ASK. Barn kan av ulike årsaker ha behov for å kommunisere på andre 
måter enn talespråk og vi ser at alle barn nyter godt av et rikt språkmiljø hvor språket støttes av tegn 
og bilder. Det å ha et språk å uttrykke seg på er helt nødvendig for språklig, sosial og faglig utvikling. 
Hver avdeling har en representant med i en ASK-gruppe hvor det jobbes med kompetanseheving og 
utvikling av språkmateriell.  

TRYGT BARNEHAGEMILJØ 
Barnehageloven, rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver, opplæringsloven og overordna 
del i læreplanen i kunnskapsløftet 2020 legger grunnlaget for å jobbe med å skape, opprettholde og 
utvikle et trygt og godt barnehage- og skolemiljø. 
Å sikre et godt barnehagemiljø er både viktig for at barna skal ha det bra her og nå, for å forebygge 
mobbing og krenkelser og for å ha et godt grunnlag for at barna skal ha en god utvikling.  
En god struktur, god gruppeledelse og relasjonsledelse gir en god ramme for å jobbe med å etablere, 
utvikle og opprettholde gode relasjoner mellom barna og mellom barna og ansatte. Hver barnehage 
har en plan for å jobbe med sosial kompetanse, som tidligere nevnt her i årsplanen.  
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Målet med denne planen er å sikre at arbeidet blir godt forankra i organisasjonen og at vi i hovedsak 
arbeider forebyggende og sikrer godt barnehagemiljø. I tillegg skal planen sikre at barnehagen følger 
opp saker hvor barn ikke har et trygt og godt barnehagemiljø på best mulig måte. 
 

 
ICDP (International Child Development Programme) 
ICDP er et enkelt, helsefremmende og forebyggende program som har som mål å styrke omsorgen og 
oppveksten for barn og unge. Det retter seg mot omsorgsgivere og skal styrke deres 
omsorgskompetanse. ICDPs filosofi er at den beste måten å støtte et barn på, er å trygge og 
bevisstgjøre barnets omsorgspersoner.  
ICDP er et tilbud til alle foreldre og foresatte i Melhus. Foreldre møtes i gruppe for å dele erfaringer, 
diskutere utfordringer og sammen finne støtte til gode løsninger som passer deg og dine barn. Vi er så 
heldige å ha begge våre spesialpedagoger sertifisert som veiledere. Deres kunnskap brukes også til 
kompetanseheving i personalgruppe og kan brukes på foreldremøter. I år arrangerer vi ICDP-grupper 
for foreldre ved Lundamo barnehage.  

 
LEKMILJØ 
Det å fordype seg i leken er noe av det viktigste i et godt barneliv. Barna lærer det viktigste når de 
leker fordi det er slik de tenker, er og har det aller best. Å jobbe for å sikre 
lekeglede er en av de viktigste sidene ved jobben vår i barnehagen. I 
barnehagens rammeplan står det: «Leken skal ha en sentral plass i 
barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. Barnehagen skal 
inspirere til og gi rom for ulike typer lek både inne og ute. Personalet skal 
organisere rom, tid og lekemateriale for å inspirere til ulike typer lek».  
Ved å ha fokus på lekmiljø ønsker vi å skape fysiske rom med materialer og møblering som gjør at 
barna får inspirasjon til å fordype seg i leken. Samtidig som at de voksne er bevisst på materialer og 
leker som er tilgjengelig for barna og hvor viktig de voksne er for barns lek.  

 
MerSmak 
I mars 2019 startet vi opp et samarbeidsprosjekt MerSmak som er et samarbeid mellom Horg kjøkken, 
NAV, Flyktningetjenesten og Lundamo skole og barnehage. MerSmak er et kvalifiseringskurs innen 
matfaget hvor kvinnelige flyktninger får mulighet til å ta fagbrev/kompetansebevis. Vi har egen kokk 
som har ansvaret for opplæringstilbudet i samarbeid med prosjektleder.  
Kjøkkenet lager sunn, næringsrik mat til barn i SFO og barnehage. Gjennom uka får barna servert en 
variert meny som inneholder brødmåltid, suppe, grøt, salatbar og varmmat.  
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KONTAKTINFORMASJON 
 
 
 
Telefon: 
Telefonnummer administrasjon: 957 11 461 
 
E-post:  
ann.karin.hoyland@melhus.kommune.no 
laila.andresen@melhus.kommune.no 
anne.kjersti.hovin@melhus.kommune.no 
  

 
Besøk oss gjerne på vår hjemmeside:  
 
https://www.melhus.kommune.no/lundamo-barnehage.348447.no.html 
 
 
Telefonnummer til avdelingene: 
 

Avdeling Telefonnummer 

Teia 950 03 690 

Kneppen 476 84 918 

Skarven 908 43 224 

Moa 480 06 103 

Løkkja 480 07 105 

Lundesola 479 04 682  

Teglstua 479 04 421 

Kvennhuset 479 08 134 
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